17/2016

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que, juntamente com o setor

responsável, providencie uma limpeza geral, nas guias, calçadas, nos trevos,

avenidas e praças de toda a cidade, não apenas no centro, como também em todos

os bairros, recolhendo lixos e cortando matos.

  Justificativa:-

                                     Esta solicitação se faz necessária, em razão de munícipes

estarem reclamando sobre a falta de limpeza de nosso município que outrora era

referência de uma cidade limpa e bem cuidada. É necessário, portanto, uma

renovação e embelezamento de nosso município, não só para os nossos munícipes,

mas também para aqueles que visitam ou venham a trabalho para que possam

levar uma boa imagem de nossa cidade.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 08 de abril de 2016

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora